ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 августа 2015 г. N 842

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 7 АВГУСТА 2014 Г. N 778 И ОТ 31 ИЮЛЯ 2015 Г. N 774

Правительство Российской Федерации постановляет:
1.    Утвердить    прилагаемые изменения,  которые   вносятся   в постановление     Правительства

Российской Федерации от 7 августа 2014 г. N 778 "О мерах по реализации указов  Президента  Российской
Федерации от 6 августа 2014 г. N 560 и от 24 июня 2015 г. N 320" (Собрание законодательства  Российской
Федерации, 2014, N 32, ст. 4543; N 34,  ст.  4685;  2015,  N  26,  ст.  3913)  и постановление  Правительства
Российской   Федерации   от   31    июля    2015    г.    N    774    "Об    утверждении    Правил    уничтожения
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, включенных в перечень сельскохозяйственной
продукции,  сырья  и  продовольствия,  страной  происхождения  которых  являются  Соединенные  Штаты
Америки, страны Европейского союза, Канада, Австралия и Королевство Норвегия и которые до 5  августа
2016  г.  (включительно)  запрещены  к  ввозу  в  Российскую   Федерацию"   (Собрание   законодательства
Российской Федерации, 2015, N 31, ст. 4702).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 13 августа 2015 г. N 842

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 АВГУСТА 2014 Г. N 778
И ОТ 31 ИЮЛЯ 2015 Г. N 774

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 7 августа 2014  г.  N  778  "О  мерах  по
реализации указов Президента Российской Федерации от 6 августа 2014 г. N 560 и от  24  июня  2015  г.  N
320":

а) в пункте 1:
слова "и Королевство Норвегия" заменить словами ",  Королевство  Норвегия,  Украина,  Республика

Албания, Черногория, Республика Исландия и Княжество Лихтенштейн";
дополнить абзацем следующего содержания:
"При этом в отношении Украины указанный запрет применяется со  дня  вступления  в  силу пункта 1

постановления Правительства Российской Федерации от 19 сентября 2014 г. N 959  "О  введении  ввозных
таможенных пошлин в  отношении  товаров,  страной  происхождения  которых  является  Украина",  но  не
позднее 1 января 2016 г. ";

б) в наименовании  приложения  к  указанному  постановлению   слова   "и   Королевство   Норвегия"
заменить  словами  ",  Королевство  Норвегия,  Украина,  Республика  Албания,   Черногория,   Республика
Исландия и Княжество Лихтенштейн".

2.  В постановлении  Правительства   Российской   Федерации   от   31   июля   2015   г.   N   774   "Об
утверждении    Правил    уничтожения    сельскохозяйственной    продукции,    сырья    и    продовольствия,
включенных    в    перечень    сельскохозяйственной    продукции,    сырья    и    продовольствия,    страной
происхождения которых являются  Соединенные  Штаты  Америки,  страны  Европейского  союза,  Канада,
Австралия и Королевство Норвегия и которые до 5 августа 2016  г.  (включительно)  запрещены  к  ввозу  в

consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A786DD6B8D71845F0FBD13EGBHBM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A786DD6B8D71845F0FBD13EGBHBM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EGBHBM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EGBHBM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A786DD6B8D71845F0FBD13EGBHBM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A786DD6B8D71845F0FBD13EGBHBM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A786DD6B8D71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418BGAH6M
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A786DD6B8D71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418BGAH6M
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A786DD6B8D71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418BGAH6M
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A786DD6B8D71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418BGAH6M
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE447163D8B9D71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418FGAHBM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE447163D8B9D71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418FGAHBM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A786DD6B8D71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418AGAHEM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A786DD6B8D71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418AGAHEM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EGBHBM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EGBHBM

Российскую Федерацию":
а) в наименовании и пункте 1 слова  "и  Королевство  Норвегия"  заменить  словами  ",  Королевство

Норвегия, Украина, Республика Албания, Черногория, Республика Исландия и Княжество Лихтенштейн";
б) в наименовании и пункте  1  Правил  уничтожения   сельскохозяйственной   продукции,   сырья   и

продовольствия,  включенных  в  перечень  сельскохозяйственной  продукции,  сырья   и   продовольствия,
страной происхождения которых  являются  Соединенные  Штаты  Америки,  страны  Европейского  союза,
Канада, Австралия и Королевство Норвегия и которые до 5 августа  2016  г.  (включительно)  запрещены  к
ввозу  в  Российскую  Федерацию,  утвержденных   указанным   постановлением,   слова   "и   Королевство
Норвегия"  заменить  словами  ",  Королевство   Норвегия,   Украина,   Республика   Албания,   Черногория,
Республика Исландия и Княжество Лихтенштейн".

consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418FGAHDM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418FGAHDM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418FGAHBM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418FGAHBM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418EGAHEM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418EGAHEM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418EGAHFM
consultantplus://offline/ref=6861E66FB426DABDA526F7F4D330119CAE4A7A6CD8BBD71845F0FBD13EBB315EA63A319937FC418EGAHFM